
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  22  DDEELL  1111//0011//22002211   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°1155  DDEELL  1111//0011//22002211  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  1100  

IL D IRIGENTE DELL’AREA APPALTI,  CONTRATTI ,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO APP ALTI  E  CONTR ATTI  

Richiamate: 

- la Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016, assunta con i poteri della 

Giunta Provinciale, con la quale è stato approvato il funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna, il quale demanda all’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura il compito di curare le 

procedure ad evidenza pubblica per tutte le Aree dell’Ente; 

- la Determinazione dell’Area Lavori Pubblici n° 349 del 18/11/2020  con la quale si approva il progetto 

definitivo ed esecutivo dei Lavori di messa in sicurezza I.P.I.A. "E. Loi" in via Bolzano a Sant’Antioco 

(CUP J32G19001100006), per un importo complessivo di € 448.573,70 e si dispone di selezionare il 

contraente mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 con inversione 

procedimentale, con valutazione delle offerte con il criterio del minor prezzo, da determinarsi 

mediante ribasso unico percentuale sull’elenco dei prezzi e con esclusione automatica delle offerte 

anomale; 

- la Determinazione del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. 127 del 01/12/202, 

con la quale si è provveduto ad indire la gara in oggetto e ad approvare gli atti relativi alla procedura 

da svolgersi in modalità telematica sulla piattaforma di e-procurement SardegnaCAT con procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 ed inversione procedimentale ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 1 comma 3 della Legge n. 55/2019 e dell’art. 133 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016;  

- la Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 135 del 24/12/2020 con la quale si è 

provveduto ad aggiudicare i suddetti lavori all’operatore economico M.C. SRL C.F./P.I. 06239121210, 

con sede in Corso Amedeo di Savoia 214 – 80136 Napoli, il quale ha offerto un ribasso del 27,4 % 

sull’importo a base di gara per un importo di aggiudicazione pari a € 312.611,71 cui si sommano gli 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari a  € 17.979,06 per complessivi € 330.590,77 oltre 

OOGGGGEETTTTOO::  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA I.P.I.A. 'E. LOI' IN VIA BOLZANO A SANT’ANTIOCO - 

ISCOL 2018-2020 CUP J32G19001100006 -  CIG 8518371E1D.  AGGIUDICAZIONE 

EFFICACE 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 2 del 11/01/2021 

 

 

l’IVA di legge; 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

Dato atto: 

- del positivo riscontro effettuato dall’ufficio Appalti, per il tramite del sistema AVCPASS, sulla ditta 

aggiudicataria, del possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico 

finanziario, dichiarati in sede di gara, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio; 

- della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

INAIL_ 23276599 con scadenza il 25/02/2021; 

- per quanto attiene alla comunicazione antimafia, vista la richiesta 

PR_NAUTG_Ingresso_0369540_20201228, che, in data 28/12/2020, è stato rilasciato dalla BDNA il 

certificato di “INFORMAZIONE LIBERATORIA PROVVISORIA” ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 

16/07/2020, n. 76 e pertanto il contratto potrà essere stipulato con apposita clausola risolutiva 

espressa che preveda che, qualora vengano accertate cause interdittive di cui all’articolo 67 del 

D.lgs. 159/2011, la stazione appaltante procederà a revocare l’aggiudicazione; 

- che il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 scade il 28.01.2021; 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta Dott.ssa Speranza Schirru; 

- nell’adozione del presente provvedimento non sussistono in capo al Dirigente e Responsabile del 

Procedimento cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis 

della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- la L.R. n.8/2018; 

- il Decreto n. 2 del 13.01.2020, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla sottoscritta 

la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267; 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di  dare atto che l’aggiudicazione disposta con propria determinazione  n. 135 del 24/12/2020 

relativa all’affidamento dei “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA I.P.I.A. 'E. LOI' IN VIA BOLZANO A 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 2 del 11/01/2021 

 

 

SANT’ANTIOCO - Iscol@ 2018-2020 CUP J32G19001100006 -  CIG 8518371E1D, all’operatore 

economico M.C. SRL C.F./P.I. 06239121210, con sede in Corso Amedeo di Savoia 214 – 80136 

Napoli, il quale ha offerto un ribasso del 27,4 % sull’importo a base di gara per un importo di 

aggiudicazione pari a € 312.611,71 cui si sommano gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 

pari a  € 17.979,06 per complessivi € 330.590,77 oltre l’IVA di legge, è divenuta efficace ai sensi 

dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016. 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la somma 

verrà impegnata successivamente dal responsabile di spesa. 

3. Di trasmettere il presente atto al RUP- Ing. Andrea Ecca per gli adempimenti di competenza. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

 

 11/01/2021 

L’Istruttore: (Isabella Murru)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

15

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA I.P.I.A. 'E. LOI' IN VIA BOLZANO A SANT’ANTIOCO - ISCOL
2018-2020 CUP J32G19001100006 -  CIG 8518371E1D.  AGGIUDICAZIONE EFFICACE

2021

Servizio Appalti e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/01/2021

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


